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FITIR SADAKASI VE FİTRE 

NEDİR (ZEKÂT) 

اَلَّذ۪ينَ يُنْفِقُونَ اَمْوَالَهُمْ ف۪ي سَب۪يلِ اللّٰهِ ثمَُّ لَا يُتْبِعُونَ 
ى لهَُمْ اجَْرُهُمْ عِنْ  ا اَنفَْقُوا مَنًّا وَلََٓا اَذ ًۙ دَ رَبِّهِمْْۚ وَلَا مََٓ

 خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنوُنَ 

Aziz Mü’minler! 

İslâm dininin bizlere öğrettiği en temel 

ahlâk, sahip olduğumuz nimetleri ihtiyaç 

sahipleriyle paylaşmaktır. Bu paylaşımın en 

somut ve zorunlu yollarından biri zekât, diğeri 

ise Ramazan ayına özel olan Fıtır Sadakası yani 

fitredir. Cenab-ı Hak, Kur’an-ı Kerim’de 

kurtuluşa erenlerin vasıflarını sayarken “Onlar 

ki, mallarında; isteyenin ve iffetinden dolayı 

isteyemeyip mahrum kalanın belli bir hakkı 

olduğunu bilirler.” [1] buyurmaktadır. İşte bu 

ayet-i kerime, elimizdeki malın sadece bize ait 

olmadığını, o malın içinde yetimin, dulun ve 

yoksulun da bir payı olduğunu bizlere 

hatırlatmaktadır. Zekât ve fitre yalnızca birer 

ödeme değil, nefislerimizi cimrilikten, 

mallarımızı ise kul hakkından temizleyen 

manevi birer kalkandır. Hutbemin başında 

okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

şöyle buyuruyor: “Mallarını Allah yolunda 

harcayan, sonra da harcadıklarının 

arkasından başa kakmayan ve gönül 

incitmeyenlerin, Rableri katında mükâfatları 

vardır.” [2] 

Kıymetli Müslümanlar! 

Zekât, İslâm’ın beş şartından biri olan 

mali bir ibadettir. Dinen zengin sayılan her 

Müslümanın, malının belli bir kısmını ihtiyaç 

sahiplerine vermesi bir tercih değil, farz olan bir 

görevdir. Zekât, toplumda zengin ile fakir 

arasında bir sevgi ve güven köprüsü kurar; 

malımızı kirlerinden arındırır ve bereketlendirir. 

Aziz Cemaat! 

Ramazan ayının manevi ikliminde yerine 

getirdiğimiz bir diğer önemli ibadet ise Fıtır 

Sadakası (Fitre)’dir. Fitre, insan olarak 

yaratılmanın ve Ramazan bayramına sağlıkla 

ulaşmanın bir şükran ifadesidir. Ramazan ayının 

sonuna yetişen ve temel ihtiyaçları dışında 

belirli bir mala sahip olan her Müslümanın fitre 

vermesi vaciptir. Unutmayalım ki fitre, bayram 

namazından önce verilmelidir. Böylece bayram 

sabahı her eve sevinç girmeli, hiçbir kardeşimiz 

boynu bükük kalmamalıdır. 

Değerli Kardeşlerim! 

Yardımlarımızı yaparken dikkat etmemiz 

gereken en önemli husus edeptir. Sağ elin 

verdiğini sol el görmemeli; yoksulun onuru 

kırılmamalıdır. Zekât ve fitremizi anne, baba, eş 

ve çocuklarımıza veremeyeceğimizi, ancak 

yakın akraba ve komşulardan başlayarak 

gerçekten muhtaç olanları gözetmemiz 

gerektiğini aklımızdan çıkarmayalım. Rabbim 

bizleri darlıktan, cimrilikten ve malın esiri 

olmaktan muhafaza etsin. Verdiğimiz zekât ve 

sadakaları sırat köprüsünde bize nur, mahşer 

meydanında gölge etsin. 
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